KASTRATI AVIATION HOLDING SHPK

NIPT: M21612025K

Adresa: Njésia Bashkiake Nr.5, Zona Kadastrale 8160,

Sheshi "Italia", Mak Albania Hotel

Raporti i ecurisé sé veprimtarisé

Tirané daté: 31.03.2023

ér shogériné Kastrati Aviation Holding SHPK

I- Té dhéna identifikuese t€ shoqérisé

Gjaté vitit 2022 shoqéria pér periudhen raportuese ka zhvilluar aktivitet sipas objektit t€ saj.

Emri i shoqérisé:
NIPT:

Forma Juridike e Shoqgérisé:

Data e themelimit:
Administrator:
Ortakét:

Adresa Kryesore:

Adresa té tjera dytésore:

Kastrati Aviation Holding SHPK

M21612025K

Shoqéri me Pergjegjési t& Kufizuar e cila
rregullohet sipas dispozitave té ligjit Nr. 9901 daté
14.04.2014 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”
nga statute dhe legjislacioni né fuqi.

12.04.2022
Eda Spahiu
Shefqet Kastrati me 100% té kuotave

Njésia Bashkiake Nr.5, Zona Kadastrale 8160,
Sheshi "Italia", Mak Albania Hotel, Tirané.



1I- Ecuria e veprimtarisé sé shogérisé
T¢ ardhurat sipas aktivitetit — Viti 2022

1- T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit (né leké)

Nr. Emertimi Viti ushtrimor 2022
1 Shitje mallrash 0
2 Interesa t& arkétueshém 7,139,283

Totali — Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit | 7,139,283

2- Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése (né

leke)
Nr. Emertimi Viti ushtrimor 2022
1 Té ardhura nga njésité ekonomike té tatueshme ku | 2,058,281,183

ka interesa pjesmarrése (dividend)

Fitime té transferuara nga Shoqéria Tirana
International Airport shpk dhe Albanian Aviation
Management shpk.

Totali — Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka 2,058,281,183
interesa pjesmarrése

3- Treguesit kryesore té pasqyrave financiare t€ vitit 2022

Nr. Emertimi Viti ushtrimor 2022
1 Aktivet Afatshkurtra 896,047,689
2 Aktivet Afatgjata 5,145,403,484
Aktivi 6,041,451,173
1 Detyrimet Afatshkurtra 4,034,064,520
2 Detyrimet Afatgjata 0
3 Kapitali 2,007,386,653
Nga ky
Kapitali Aksionar 100,000
Fitim/Humbja e vitit financiar 2,007,286,653
Pasivi 6,041,451,173
1 Té ardhurat gjithsej 2,065,420,466
2 Fitimi para tatimit i ushtrimit 2,058,767,375

Shogéria Kastrati Aviation Holding shpk ushtron aktivitet e saj né fushén e aviacionit civil;
Projektim, investim, ndértim, administrim dhe menaxhim/operim i terminaleve dhe aeroporteve t&
aviacionit civil e jo vetém, té strukturave, faciliteteve si dhe realizimi i t& gjitha shérbimeve &
lidhura me industriné e aviacionit pa asnjé pérjashtim; Blerje, shitje, dhénie apo marrje me qira &
pasurive té luajtshme dhe té paluajtshme té lidhura me industrine e aviacionit; Operimi dhe
menaxhimi i linjave té aviacionit civil vendase dhe/ose t& huaja; Ofrimi i asistencés dhe
konsulencés teknike, ligjore, financiare, administrative dhe shérbime té tjera t¢ ligjshme t¢ cdo



lloji(pa kuﬂzim),_ pérfshiré trajnime pér rritjen e efektivitetit dhe sigurisé teknike dhe jo vetém né
selqgrm ¢ aviacionit civil dhe sektoret e tjeré qé kané lidhje me operimin e strukturave dhe
faciliteteve t& aviacionit civil, duke pérfshiré aeroportet. Gjaté vitit 2022 shogéria ka béré progres

né pférn}bu_shjen ¢ objektivave t& saj dhe synon konsolidimin né fushat e veprimtarisé né industriné
€ aviacionit.

Administrator
Eda Spahiu
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